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که این شرکت،  کرد  شرکت خــودروســازی مرسدس بنز اعــام 
2/05 میلیون خــودروی ســواری در سال 2022 تحویل داده 

است که نسبت به سال قبل یک درصد کاهش داشته است.

اقتصادجهان

کاهش 40 درصدی فروش تسلا
ــام کــردنــد تــســا بــه رغــم ارائـــه  ــودرو اعـ کــارشــنــاســان صنعت خــ
تخفیف های زیــاد، شاهد افت 41 درصــدی فروش خود در ماه 
گذشته بود. خودروسازان در  دسامبر در چین نسبت به سال 
حال آماده  شدن برای این موضوع هستند که فروش خودروهای 
گین در سراسر صنعت در ژانویه و فوریه در چین  الکتریکی و پا

بین 40 تا 60 درصد نسبت به سطح پایان سال کاهش پیدا کند.

اقتصاد جهانی در آستان رکود
ــار  بــانــک جــهــانــی هــشــدار داد بــه دلــیــل جــنــگ اوکـــرایـــن و آث
کی در آستانه  همه گیری کرونا، اقتصاد جهانی به شکل خطرنا
رکود قرار دارد. بانک جهانی پیش بینی ها دربــاره رشد برای 
سال جاری را حدود 50 درصد کاهش داد. بانک های مرکزی 
هم برای مقابله با قیمت های روز افــزون، هزینه استقراض را 
افزایش داده انــد. بانک جهانی هشدار داد فقیرترین مردم 

احتمالا بیشترین آسیب را خواهند دید.
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فراوانی  اخبار  درحالی که   

گروه اقتصاد

روح ا...قیطاسی

درخصوص بحران گازی در 
ــره مــی شــد و  ــاب ــخ اروپـــــا م
ــان از  ــاســ ــ ــن ــارشــ ــرخــــی کــ ــ ب
توانایی ایران برای تامین 
گــــاز قـــــاره اروپــــــا صحبت 
آغاز سرمای  می کردند اما 
هوا در روزهــای گذشته خط بطلانی بر این ادعای 
خـــلاف واقــعــیــت کــشــیــد. اکــنــون بــخــش صنعت و 
پتروشیمی به دلیل کمبود گاز باید منتظر بمانند تا 
مدیریت  را  خــود  مصرف  مــیــزان  خانگی  مشترکان 

کنند بلکه چرخ تولید آنها نیز بچرخد.

زمستان سخت با آغاز سرمای هوا برای صنایع آغاز شد. 
که قابل پیش بینی بــود با شــروع فصل سرما  همان طور 
کاهش  صنعت  و  نیروگاهی  بخش های  در  ــاز  گ سهمیه 
گــاز تحویلی بــه بخش های  کــاهــش  خــواهــد یــافــت. ایــن 
صنعتی  مولد و تولید، زیان های فراوانی را به اقتصاد کشور 
تحمیل کرده است. با وجود هشدارهای فراوان کارشناسان 
، امسال نیز برنامه ای برای عبور از  گاز کمبود  درخصوص 
شرایط در نظر گرفته نشد و تمام طرح های وزارت نفت برای 
کاغذ ماند. در این میان  مدیریت مصرف همچنان روی 
کشور به دلیل اولویت مشترکان  بخش های تولید و مولد 

خانگی اسیر مصرف بی رویه گاز در این گروه شدند.

فولاد،هدفاولاعمالمحدودیتگاز

گاز  محمدرضا جولایی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز در کشور می  گوید:  ایــران با اشــاره به افزایش مصرف 
کنون میزان مصرف بخش خانگی و  »از 10 روز گذشته تا
تجاری 1/5برابر افزایش یافته است. طبیعتا این میزان 
که تولید  کسری باید از جــای دیگری جبران شــود چرا
دیگری وجود ندارد لذا باید با اعمال محدودیت راهی 

برای تامین سوخت کشور لحاظ کرد.«
بــه گفته وی، درحــال حــاضــر اعــمــال مــحــدودیــت بــرای 
صنایع فـــولاد و پتروشیمی در اولــویــت اســت و بــه غیر 
که پس از هماهنگی با  از ایــن مـــواردی نیز وجــود دارد 
کــرد. البته  گر لازم باشد اعمال خواهیم  وزارت صمت ا

گــاز در  سیاست گذاری وزارت نفت اولــویــت را بر تامین 
بخش خانگی قرار داده و بخش های مولد در این دایره 
جای ندارند. در همین خصوص وحید یعقوبی، عضو 
در  ایـــران  فـــولاد  تولیدکنندگان  انجمن  هــیــات مــدیــره 
کارخانه های تولید  کثر  گفت  وگو با جام  جم می گوید: »ا
گــاز با توقف تولید مواجه شدند  کمبود  فــولاد به دلیل 
کشور تولید می شود  که در  به طور مثال آهن اسفنجی 
مبنای تولید آن براساس تامین گاز است و درصورت عدم 
تامین آن، محصول مذکور تولید نخواهد شد. بنابراین 
کارخانه های فــولادســازی در حال   ، گــاز کمبود  به دلیل 

استفاده از ذخایر آهن اسفنجی خود هستند.«
گـــاز هیچ گونه  قــطــع  بـــرای  نــفــت  وزارت  گفته وی،  ــه  ب
اطاع رسانی یا جدول قطعی ارائه نمی کند و می توان با 

گاز بدون برنامه  گفت این وزارتخانه در قطع  قاطعیت 
زیــان هــای  لحظه ای  تصمیم های  ایــن  می کند.  عمل 
هنگفتی برای تولیدکنندگان فولاد به دنبال داشته است. 

کاهش3میلیونتنیتولیدفولاد

ســیــدرضــا شــهــرســتــانــی، عــضــو هــیــات مــدیــره انجمن 
ــا جــام جــم  ب گــفــت وگــو  ــران در  ــ ای فـــولاد  تولیدکنندگان 
می گوید: »میزان تولید گاز یک میلیارد مترمعکب است 
که با احتساب 30میلیون تن فولاد، میزان گاز مصرفی در 
این بخش 40میلیون مترمکعب است که این میزان کمتر 
گاز در کشور است و در مقابل مصرف  از 4درصــد تولید 
رقم  تــجــاری  و  خانگی  بخش  مترمکعبی  630میلیون 
ناچیزی است.  به گفته وی، در تمام دنیا برای جلوگیری 

از توقف تولید و ادامــه رونــد اشتغال زایی سهم بخش 
کشور  کاهش می دهند امــا ایــن مــوضــوع در  خانگی را 
برعکس است و اولویت با تامین گاز بخش خانگی است، 
به همین دلیل سهم بخش فولاد از 40میلیون مترمکعب 
کاهش دوسومی  به 15 میلیون مترمکعب رسید. این 
تامین گاز قطعا در کاهش تولید موثر خواهد بود. البته 
برای مدیریت مصرف در بخش فولاد تصمیم گرفته شد 
که این گاز به بخش احیا در فولاد سازی داده شود و در 
بخش های نورد و ذوب از سوخت مایع مانند گازوئیل، 

مازوت و نفت استفاده می شود.
وی با اشاره به کاهش تولید فولاد می گوید: »در این 10 هفته 
کمبود گاز که تا پایان بهمن نیز ادامــه دارد، بــرآورد شده 

است که صنعت فولاد سه میلیون تن کاهش تولید خواهد 
داشت. به دلیل کاهش تولید، قیمت محصولات فولادی 
به هم ریخته است به طوری که سهم قیمت آهن اسفنجی 
از 52 درصد به 92 درصد شمش رسیده و دیگر تولید آن 
گاز  کمبود برق و  گر  ــدارد.« وی معتقد است ا توجیهی ن
نبود میزان تولید فولاد به 38میلیون تن می رسید همین 
میزان تولید تامین کننده نیاز داخل است و حتی مازاد 
عرضه نیز داریم و باید با اقداماتی زمینه را برای صادرات 
آن فراهم کنیم. شهرستانی با اشاره به راهکارهایی برای 
مدیریت مصرف گاز عنوان می کند: »در راهکار کوتاه مدت 
می توان به ازای هر نفر و بسته برای هر استان یک الگوی 
خانگی  مشترک  درصــورتــی کــه  و  کنیم  تعریف  مــصــرف 
مصرف خود را به این میزان رساند، با ارائه مشوق هایی 
مانند ارائه 2000 تومان به ازای کاهش مصرف این بخش 
کنیم. در میان مدت باید  را ترغیب به مدیریت مصرف 
کرد.  حرکت  گرمایشی  تجهیزات  بهینه سازی  سمت  به 
درحال حاضر راندمان این محصولات کمتر از 30 درصد 
کشورهای پیشرفته به  اســت، درحــالــی کــه ایــن رقــم در 

105درصد بهینه سازی رسیده است.

درصنعتفولادگزارشمیدهد کمبودگاز »جامجم«از

ضعف  وزارتخانه  مشهود استفولاد، اسیر  زمستان سخت
کمیسیون  عضو  سیاهکلی،  لــطــف ا... 
صنایع ومعادن در پاسخ به این پرسش 
ــاز و  کــه تــعــدادی از صنایع از کمبود گ
وت گلایه دارنــد، آیا برنامه ای برای  مــاز
تامین سوخت صنایع در دستورکار قرار 
گرفته اســـت؟ گــفــت: اگــر بیش از این 
ــران  ــود تنفس در ای وت مــصــرف ش مـــاز
دشـــوار خــواهــد شــد و هــمــان گــونــه که 
آب را در شیشه کردیم، باید هوا را نیز 
در شیشه کنیم و برای تنفس به مردم 
قبول  چه  رئیس جمهور  آقــای  بدهیم، 
کند چه قبول نکند وزیر صمت دولتش 
ضعیف بوده و این وزیر هم اکنون باید 

مورد سوال قرار گیرد.

مکث

پرداخت تسهیلات ۵0 میلیارد ریالی به 

دارندگان پایانه های فروشگاهی بانک سپه

 استفاده کنندگان از پایانه های فروشگاهی و درگاه های پرداختی اینترنتی 
کنند.   بــانــک ســپــه مــی تــوانــنــد تسهیات در طـــرح »کـــاراســـان« دریــافــت 
پرداختی  درگاه های  و   )POS( فروشگاهی  پایانه های  از  استفاده کنندگان 
اینترنتی )IPG( بانک سپه می توانند تسهیات 100 میلیون تا 50 میلیارد ریالی 

در قالب طرح »کاراسان« از این بانک دریافت کنند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی بانک سپه؛ در این طرح تمام مشتریان دارای 
حساب جاری و سپرده کوتاه مدت عادی متصل به درگاه های مزبور متناسب 
با میانگین مانده حساب خود می توانند از حق تقدم اخذ تسهیات مرابحه 
طبق ضوابط و سیاست های اعتباری بانک سپه برخوردار شوند. مشتریانی 
کثر  که قصد بهره مندی از مزایای طرح »کاراسان« را دارند، حداقل دو و حدا
شش ماه فرصت دارند با میانگین سازی مانده حساب خود، میزان تسهیات 

پرداختی را تعیین کنند.
شایان ذکر است، مدت بازپرداخت تسهیات در قالب طرح کاراسان طبق 
خواست مشتری برای حالت اقساطی از 12 الی 36 ماه و برای حالت نسیه 
دفعی )رأسی( شش ماه با لحاظ شرایط میانگین سازی، نوع حساب و نرخ 

مطلوب مشتری خواهد بود.

رشد فروش و عرضه محصولات گروه خودروسازی سایپا 
در سال جاری

گروه خودروسازی  گروه خودروسازی سایپا از افزایش رشد فروش و عرضه محصولات 
، با تاش کارکنان گروه خودرو سازی  سایپا در سال جاری خبر داد. به گزارش سایپانیوز
کنون ثبت نام بیش از 409 هزار دستگاه خودرو در این گروه صورت  سایپا از ابتدای سال تا

پذیرفته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد 126 درصدی همراه بوده است.


